
 

COMUNE DI SAN CATALDO
 

COPIA DETERMINAZIONE
 

SETTORE 3 - POLITICHE SOCIALI
 

N. 1351 DEL 20-10-2022 REGISTRO GENERALE DI SEGRETERIA
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO E SCHEMA DI DOMANDA - AMMISSIONE
CONTRIBUTO "UNA TANTUM" AGEVOLAZIONE TARI -TASSA SUI RIFIUTI - UTENZA
DOMESTICA -ANNO 2022

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 - POLITICHE SOCIALI

 
 

PREMESSO CHE gli effetti dell’emergenza sanitaria da Covid-19 dichiarata nel  2020, 
perdurano a tutt’oggi determinando, a seguito dei  provvedimenti restrittivi adottati dal
Governo ai fini del contenimento della pandemia,  ricadute negative sull’economia, sulle
attività produttive e commerciali  e con grave reflusso sul tessuto  sociale del territorio;
 

PRESO ATTO:

�         della Deliberazione n. 23 del 27/07/2021, approvata dalla Commissione
Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale , avente per oggetto: “Approvazione
Riduzione TARI per emergenza epidemiologica anno 2021”, con la quale si è
proceduto, altresì, alla costituzione di un fondo per la riduzione TARI – Utenze
domestiche, finanziato dall’art.53 D.L. n. 73/21 come da riparto stabilito con Decreto del
Mef 24/06/2021;

�         della Delibera n. 75 del 19/05/2022 della Giunta Municipale avente per
oggetto: “Atto di indirizzo per applicazione agevolazioni a soggetti in condizioni
economiche finanziare disagiate- TARI anno 2022;

 
VISTA la Direttiva prot. n. 29960 del 19/10/2022 con la quale l’Amministrazione
Comunale esprime la propria volontà all’erogazione ai cittadini, aventi diritto, di un
CONTRIBUTO “UNA TANTUM” finalizzato ad agevolazione TARI;
 



VISTA la Direttiva prot. n.  30144 del 20/10/2022 con la quale l’Amministrazione
Comunale individua i requisiti di riferimento per l’assegnazione dei punteggi ai richiedenti
l’ammissione al CONTRIBUTO “UNA TANTUM” finalizzato ad agevolazione TARI.

 
CONSIDERATO CHE:

�         occorre procedere con la massima urgenza alla predisposizione degli atti
propedeutici all’assegnazione dei punteggi ai richiedenti, in possesso di uno dei
requisiti di seguito elencati:
 

 
REQUISITO PUNTEGGIO

ISEE ordinario o corrente inferiore a € 6.000,00 Punti 11
Beneficio della Legge 104 art.3 comma 3 con un ISEE
ordinario o corrente inferiore a € 17.000,00

Punti 11

Nucleo familiare composto da n. 2 persone e con ISEE
corrente o ordinario da € 6.000,01  a € 10.000,00

Punti 6

Nucleo familiare composto da n. 3 persone e con ISEE
corrente o ordinario da € 6.000,01  a € 10.000,00

Punti 7

Nucleo familiare composto da n. 4 persone e con ISEE
corrente o ordinario da € 6.000,01  a € 10.000,00

Punti 8

Nucleo familiare composto da n. 5 persone e con ISEE
corrente o ordinario da € 6.000,01  a € 10.000,00

Punti 9

Nucleo familiare composto da n. 6 o più persone e con ISEE
corrente o ordinario da € 6.000,01  a € 10.000,00

Punti 10

Nucleo familiare composto da n. 2 persone e con ISEE
corrente o ordinario da € 10.000,01  a € 17.000,00

Punti 1

Nucleo familiare composto da n. 3 persone e con ISEE
corrente o ordinario da € 10,000,01 a € 17.000,00

Punti 2

Nucleo familiare composto da n. 4 persone e con ISEE
corrente o ordinario da € 10,000,01 a € 17.000,00

Punti 3

Nucleo familiare composto da n. 5 persone e con ISEE
corrente o ordinario da € 10,000,01  a € 17.000,00

Punti 4

Nucleo familiare composto da n. 6 o più persone e con ISEE
corrente o ordinario da € 10,000,01 a € 17.000,00

Punti 5

 
�         in riferimento alle condizioni economiche del soggetto e/o del  nucleo
familiare  istante,  in possesso di uno dei requisiti suindicati, verrà assegnato un
punteggio, così come riportato nella tabella suindicata e che più alto sarà il
punteggio, maggiore sarà il contributo riconosciuto all’avente diritto;
�         il suddetto contributo, rivolto ai residenti presso il Comune di San Cataldo,
sarà concesso nei limiti del tributo dovuto dal richiedente e comunque fino a
concorrenza delle risorse disponibili, entro il limite massimo del 50% del tributo
dovuto per l’anno 2022;
 

RITENUTO, pertanto:



�         di dover dare esecuzione, per quanto di competenza, alla Direttiva prot. n. 29960 del
19/10/2022 dell’Amministrazione relativa all’erogazione ai cittadini, aventi diritto, di un
CONTRIBUTO “UNA TANTUM” finalizzato ad un’agevolazione TARI,
successivamente integrata dalla  Direttiva n. 30144 del 20/10/2022, con la quale
l’Amministrazione individua i criteri di riferimento per l’assegnazione dei punteggi ai richiedenti
il contributo di cui trattasi;
�         di dover approvare lo schema di Avviso Pubblico e del relativo schema di domanda,
per consentire ai cittadini di essere ammessi al CONTRIBUTO “UNA TANTUM”
finalizzato ad un’agevolazione TARI;
 
VISTA la Legge n. 241/90 e s.m.i;
VISTO il TUEL approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. ;
VISTO l’O.RE.E. L.L.
 

 
DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate:
 

�         DI APPROVARE   lo schema di Avviso Pubblico e del relativo schema di domanda
per consentire ai cittadini di essere ammessi al CONTRIBUTO “UNA TANTUM”
finalizzato ad un’agevolazione TARI;
�         DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line dell’Ente ai
sensi del D.lgs 14/03/2013 n.33 e smi nella Sezione “Amministrazione Trasparente”
sezione “provvedimenti – sottosezione provvedimenti dirigenziali, nonchè sul sito
istituzionale “Avvisi Istituzionali”.

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ANGELA DOMENICA VANCHERI

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to VANCHERI ANGELA DOMENICA

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

 


